



Nr. 69 - 11. august 2012

Kære medlemmer

DIRIGENTMASTERCLASS - gratis at overvære

Vi er netop blevet bekendt med, at der afholdes en dirigentmasterclass med den tidligere professor på DKDM Jorma Panula.

Sønderjyllands Symfoniorkester samarbejder med den verdensberømte dirigent Jorma Panula om en Nordisk Dirigentmasterclass for ni unge håbefulde dirigenter fra Danmark, Norge og Finland.

Hvornår:

Tirsdag, onsdag og torsdag 14. -16. august 2012 fra kl. 12.30-14.00 alle dage
Koncertsalen Alsion, Sønderborg

Den verdensberømte professor, dirigent og pædagog Jorma Panula har uddannet dirigenter gennem de sidste fire årtier, og han står bag en lange række af topdirigenter, som er udgået fra Sibelius Akademiet såsom Esa Pekka Salonen, Jukka Pekka Saraste, Susanna Mälkki, Mikko Franck og mange flere.

Han er godt kendt i Danmark, idet han har været chefdirigent i Århus Symfoniorkester, professor i København og mangeårigt jury medlem ved Malko Konkurrencen.

Det er nu endelig blevet muligt at realisere en masterclass med Jorma Panula i Danmark i et fantastisk samarbejde med Sønderjyllands Symfoniorkester.



Jorma Panula og arrangør Maria Badstue

Der anvendes følgende værker til masterclassen:

Nielsen: Violinkoncert

Nielsen: Symfoni nr. 2 1. sats

Sibelius: Symfoni nr. 2 1.+2. sats

Tjajkovskij: Symfoni nr. 5 1. sats

Stravinskij: Ildfuglen Suite (1919)

Beethoven: Egmont Ouverture

<http://www.sdjsymfoni.dk/konserter-detajler/items/11.html>

Vi håber mange har tid og lyst til at hoppe på denne gratis mulighed. Sønderborg og grænseområdet er ivotrigt meget interessant, så et par feriedage kunne overvejes.

Vi hører gerne fra dig, hvis du har deltaget.

Er der nogen der har lyst til at skrive 2-3 linjer med indtryk og godbidder fra Panulas instruktioner, modtages det også med kyshånd.

KORT NYT

På hjemmesidens BIBLIOTEK er der netop lagt en ny artikel under BESÆTNINGSFORMER om hvorledes et Balalajkaorkester er skruet sammen.

Med venlig hilsen

Alex Bach Andersen

Bente Schindel

Martin Sell

Steen Finsen, formand